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BUDGET PRINCIPAL

PROJET



DEPENSES

506 235,51

EXECUTION DU BUDGET

RECETTES

514 653,82Section de fonctionnement
REALISATIONS

DE L'EXERCICE

(mandats et titres)

+

+ +

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

VUE D'ENSEMBLE A1

II

Section d'investissement 965 206,06 980 676,84

202 704,26

55 393,03

Report en section de
fonctionnement (002)

Report en section
d'investissement (001)

REPORTS DE

L'EXERCICE

N-1

TOTAL (réalisations +
reports)

1 471 441,57 1 753 427,95

= =

A

B

C

D

G

H

I

J

=A+B+C+D =G+H+I+J

95 837,00

K

L278 617,00

E

F

Section de fonctionnement

Section d'investissement

RESTES A

REALISER A

REPORTER EN

N+1

TOTAL des restes à réaliser
à reporter en N+1

278 617,00 95 837,00
= E+F = K+L

1 849 264,951 750 058,57
= A+B+C+D+E+F

1 131 906,871 243 823,06Section d'investissement

TOTAL CUMULE

RESULTAT

CUMULE

717 358,08506 235,51Section de fonctionnement
= A+C+E

=B+D+F

= G+I+K

= H+J+L

= G+H+I+J+K+L
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DETAIL DES RESTES A REALISER

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

VUE D'ENSEMBLE A1

II

Chap.
/art

Chap.
/art

Dépenses
engagées non
mandatées

Titres restant à
émettre
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TOTAL DE LASECTION DE FONCTIONNEMENT E K

TOTAL DE LASECTION D'INVESTISSEMENT 278 617,00 95 837,00F L

Ch. 10 Dotations, fonds divers et réserves 26 127,00

10222 F.c.t.v.a. 26 127,00

Ch. 13 Subventions d'investissement 69 710,00

1341 D.g.e. 69 710,00

Op. 45 Réalisations communales 7 094,00

2121 Plantations d'arbres et d'arbustes 1 440,00

21318 Autres bâtiments publics 2 210,00

2132 Immeubles de rapport 1 444,00

2183 Matériel de bureau et matériel informatique 1 000,00

2312 Terrains 1 000,00

Op. 49 Traverse de Vadalle 271 523,00

2315 Installations, matériel et outillage techniques 271 523,00



DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES A2

II

Chap. Libellé
Crédits ouverts

(BP+DM+RAR N-1)
Mandats émis Charg. rattachées RAR au 31/12

Crédits
annulés

Charges à caractère général

Charges de personnel et frais assimilés

Atténuations de produits

Autres charges de gestion courante

Frais fonctionnement des groupes d'élus

Charges financières

Charges exceptionnelles67

66

656

65

014

012

011

Total des dépenses de gestion courante

112 490,00

197 928,00

242 019,00

12 245,00

2 380,41

106 729,88

180 710,56

204 304,89

10 803,97

1 040,00 1 340,41

1 441,03

37 714,11

17 217,44

5 760,12

552 437,00 491 745,33 60 691,67

Crédits employés (ou restant à employer)

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
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68 Dotations provisions semi-budgétaires 1 921,00 1 921,00

022

Total des dépenses réelles de fonctionnement

Dépenses imprévues

023 Virement à la section d'investissement

042 Opé. d'ordre de transfert entre sections

043 Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct.

Total des dépenses d'ordre de fonctionnement

TOTAL

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

119 411,00

2 647,00

568 983,41

122 058,00

691 041,41

Atténuations de charges013 12 400,00

Produits des services, du domaine et ventes...70 31 000,00

Total des recettes de gestion courante

Impôts et taxes73

Dotations et participations74

Autres produits de gestion courante75

320 852,00

101 466,00

24 000,00

489 718,00

Produits financiers76

Produits exceptionnels77

Reprises provisions semi-budgétaires78

2 646,21

503 589,30

506 235,51

2 646,21

16 856,36

31 424,74

329 185,70

105 624,16

28 228,40

511 319,36

2,26

3 332,20

Total des recettes réelles de fonctionnement 489 718,00 514 653,82

042 Opé. d'ordre de transfert entre sections

043 Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct.

Total des recettes d'ordre de fonctionnement

TOTAL 489 718,00 514 653,82

0,79

65 394,11

184 805,90

119 411,79

-3 332,20

-2,26

-4 228,40

-4 158,16

-8 333,70

-424,74

-4 456,36

-21 601,36

-24 935,82

-24 935,82

Pour information
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1

Pour information
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1

202 704,26

Chap. Libellé
Crédits ouverts

(BP+DM+RAR N-1)
Titres émis Prod. rattachées RAR au 31/12

Crédits employés (ou restant à employer) Crédits
annulés


