

REPUBLIQUE FRANCAISE

# PROJET

COMMUNE AUSSAC VADALLE

Numéro SIRET : 21160024200013

POSTE COMPTABLE : Service de Gestion Comptable de Ruffec

**M.14**

**COMPTE ADMINISTRATIF**

**voté par nature**

**BUDGET PRINCIPAL**

**ANNEE 2022**

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>		<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>		<b>A1</b>

**EXECUTION DU BUDGET**

		<b>DEPENSES</b>	<b>RECETTES</b>
<b>REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)</b>	<b>Section de fonctionnement</b>	<b>A</b> 506 235,51	<b>G</b> 514 653,82
	<b>Section d'investissement</b>	<b>B</b> 965 206,06	<b>H</b> 980 676,84
		<b>+</b>	<b>+</b>
<b>REPORTS DE L'EXERCICE N-1</b>	<b>Report en section de fonctionnement (002)</b>	<b>C</b>	<b>I</b> 202 704,26
	<b>Report en section d'investissement (001)</b>	<b>D</b>	<b>J</b> 55 393,03
		<b>=</b>	<b>=</b>
	<b>TOTAL (réalisations + reports)</b>	<b>1 471 441,57</b> $=A+B+C+D$	<b>1 753 427,95</b> $=G+H+I+J$

<b>RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1</b>	<b>Section de fonctionnement</b>	<b>E</b>	<b>K</b>
	<b>Section d'investissement</b>	<b>F</b> 278 617,00	<b>L</b> 95 837,00
	<b>TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1</b>	<b>278 617,00</b> $= E+F$	<b>95 837,00</b> $= K+L$

<b>RESULTAT CUMULE</b>	<b>Section de fonctionnement</b>	<b>506 235,51</b> $= A+C+E$	<b>717 358,08</b> $= G+I+K$
	<b>Section d'investissement</b>	<b>1 243 823,06</b> $= B+D+F$	<b>1 131 906,87</b> $= H+J+L$
	<b>TOTAL CUMULE</b>	<b>1 750 058,57</b> $= A+B+C+D+E+F$	<b>1 849 264,95</b> $= G+H+I+J+K+L$

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER**

<b>Chap. /art</b>	<b>Chap. /art</b>	<b>Dépenses engagées non mandatées</b>	<b>Titres restant à émettre</b>
<b>TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>E</b>	<b>K</b>
<b>TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		<b>F</b>	<b>L</b>
Ch. 10	Dotations, fonds divers et réserves		26 127,00
10222	F.c.t.v.a.		26 127,00
Ch. 13	Subventions d'investissement		69 710,00
1341	D.g.e.		69 710,00
Op. 45	Réalisations communales	7 094,00	
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	1 440,00	
21318	Autres bâtiments publics	2 210,00	
2132	Immeubles de rapport	1 444,00	
2183	Matériel de bureau et matériel informatique	1 000,00	
2312	Terrains	1 000,00	
Op. 49	Traverse de Vadalle	271 523,00	
2315	Installations, matériel et outillage techniques	271 523,00	

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET					II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES					A2

### DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	RAR au 31/12	
011	Charges à caractère général	112 490,00	106 729,88			5 760,12
012	Charges de personnel et frais assimilés	197 928,00	180 710,56			17 217,44
014	Atténuations de produits					
65	Autres charges de gestion courante	242 019,00	204 304,89			37 714,11
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus					
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		<b>552 437,00</b>	<b>491 745,33</b>			<b>60 691,67</b>
66	Charges financières	12 245,00	10 803,97			1 441,03
67	Charges exceptionnelles	2 380,41	1 040,00			1 340,41
68	Dotations provisions semi-budgétaires	1 921,00				1 921,00
022	Dépenses imprévues					
<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>		<b>568 983,41</b>	<b>503 589,30</b>			<b>65 394,11</b>
023	<i>Virement à la section d'investissement</i>	119 411,00				
042	<i>Opé. d'ordre de transfert entre sections</i>	2 647,00	2 646,21			0,79
043	<i>Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct.</i>					
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>		<b>122 058,00</b>	<b>2 646,21</b>			<b>119 411,79</b>
<b>TOTAL</b>		<b>691 041,41</b>	<b>506 235,51</b>			<b>184 805,90</b>
<b>Pour information</b>						
<b>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>						

### RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	RAR au 31/12	
013	Atténuations de charges	12 400,00	16 856,36			-4 456,36
70	Produits des services, du domaine et ventes...	31 000,00	31 424,74			-424,74
73	Impôts et taxes	320 852,00	329 185,70			-8 333,70
74	Dotations et participations	101 466,00	105 624,16			-4 158,16
75	Autres produits de gestion courante	24 000,00	28 228,40			-4 228,40
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		<b>489 718,00</b>	<b>511 319,36</b>			<b>-21 601,36</b>
76	Produits financiers		2,26			-2,26
77	Produits exceptionnels		3 332,20			-3 332,20
78	Reprises provisions semi-budgétaires					
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>		<b>489 718,00</b>	<b>514 653,82</b>			<b>-24 935,82</b>
042	<i>Opé. d'ordre de transfert entre sections</i>					
043	<i>Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct.</i>					
<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>						
<b>TOTAL</b>		<b>489 718,00</b>	<b>514 653,82</b>			<b>-24 935,82</b>
<b>Pour information</b>						
<b>R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>		<b>202 704,26</b>				